licum aut ablutū a culpis in signis scur-
 rilital. in fronte hilaritas. uanitas apparet
 in incessu p̄nus in iocū facilis et p̄ruptus in
 risu similis est uesice turgide uento p̄cra-
 to foramine exiguo. que si strigitur crepi-
 tar et crebros sonitus reddit. uento n̄ pas-
 sim s; strictū egrediente. sic uentus uanitas
 a monacho n̄ ualent libe egredi p̄t̄ disci-
 plinā silencie in ter angustias faucū p̄ ca-
 chinof emittitur. et cū os obstruxerit per-
 nares sternutare auditur. Quartus gradus
 est iactantia in multiloquio. que scdm̄ b.
 ex p̄cedenti gradu sic oritur. p̄t̄ quā uanitas
 crescit et uesica grescere in cepit necesse
 ut ampliori foramine laxato sinu uento
 sitas eructetur. alioq̄n rumpetur. Dep̄hen-
 ditur aut gradus iste hys indicis qui i
 isto gradu; esurit et sitit. quib; om̄e qd̄
 sentit effundat. p̄uenit interrogantem
 n̄ querenti r̄ndet. ipse querit ipse dissol-
 uit. et uerba collocutoris in p̄fecta p̄adit
 pulsato signo breue querit̄ interuallū.
 Si de religione agitur. statim iusionēs et
 sop̄nia p̄ferunt. laudat ieiunia. d̄men-
 dat uigilias. sup̄ oīa orationes exaltat.
 Si ad lubrica sermo uertit̄ in hys q̄n-
 to assuecior tanto loquacior inuenit̄.
 ut dicas si audias flumē esse scurrilita-
 tis os ei' ita ut seueros et graues animos
 in leuitatē d̄citet et risum. Quintus gradus
 est singularitas que a p̄cedenti gradu
 sic oritur. scdm̄ b. Turpe est ei qui se
 sup̄ ceteros iactat. si n̄ plus ceteris aliq̄
 agat. ut ultra ceteros appareat. Perpe-

ditur aut gradus iste hys in dicitur. Qui
 in hoc gradu plus sibi blandit̄ de uno
 ieiunio q̄ p̄ ceteris prandenti; fac̄. q̄m
 si cū ceteris vii dies ieiunauit. Immodice
 uidet̄ sibi una oratiuncula peculiaris
 quā tota psalmodia unū noctis. Dolet
 aliquid se pallidiorē et minus comedē-
 tē. pallozē suū et macerē in manib; et
 cetera que pot̄ uidere specularur ad oīa
 sua strenuū. ad omnia piger uigilat i
 lecto. dormit in choro. Sextus gradus
 arrogancia que scdm̄ b. sic oritur ex p̄-
 cedenti. cū ex hys talis que singulariter
 agit apud simplices et opinio excre-
 uerit. que opa ibant̄ cūunt. s; unde
 p̄deant n̄ discernunt dū miserū beati-
 cant in errozē inducunt. Credit q̄ au-
 dit quid intendat n̄ attendit. obliuiscit̄
 intencione d̄i amplectit̄ opinio-
 nē. auq; de omni alia re plus sibi quā
 alij credit. De se solo plus alus quā sibi
 credit. ut n̄ solum uerbo aut opm̄ osten-
 tatione suā p̄ferat religione. s; intimo
 cordis affectu credat se omnib; factiore.
 ut quicq; de se laudat agnouit. n̄ igno-
 rancie aut beniuolencie laudatoris. sed
 suis meritis ascribit. Septimus gradus est
 p̄sumptio que sic ex p̄cedenti oritur. scdm̄
 b. Qui alios se p̄cellere putat. quō plus
 de se quā de alus n̄ p̄sumat. Primi in-
 uentib; residet. in d̄silis p̄nus r̄ndet
 n̄ uocatus accedit. n̄ nullus se intromit-
 tit. deordinat ordinata. reficit fr̄a q̄c̄q;
 ipse n̄ fecerit ul' ante ordinauerit. nec

recte factum nec pulchre ordinatum estimat. Judicat iudicantes. p̄iudicat iudicaturis. si cū t̄p̄e aduenerit n̄ p̄moueat̄ur ad p̄o- ratum. suū ab̄bem aut inuidū iudicat aut deceptū. Qd̄ si medio cr̄is aliq̄ obedi- encia ei in uicta fuerit indignatur arbi- trant̄ n̄ minoribz se occupandū. qui ad maiora se sentit ydoneū. Octauus grad̄ est defensio pecc̄i. qui scdm̄ b̄. sic oritur ex p̄cedenti. qui prudens ad oīa se cōfueū in gerere. in possibile s̄; aliq̄ n̄ errare. ad p̄latum aut p̄tinet errantē arguere si quō culpam suā cōfitebit̄. qui nec esse putat p̄t̄a cū culpa imputatur. crescit n̄ amputatur. ayulal uō modis fiunt excusationes in peccatis. Aut etiā dicit qui se excusat n̄ feci. aut feci quidē. sed b̄n̄ feci. aut si male n̄ multū male. aut si multū male. n̄ mala intencione. si at̄ 7 de illa diuinatur. aliena se nititur excu- sare suasionē. s̄; qui apta defendit. q̄n̄ occultas 7 malas cogitationes cordi suo aduenientes hūiliter reuelaret. abbi- Nonus grad̄ est simulata cōfessio. q̄ gra- dus quō ex p̄cedenti oritur. b̄. ostendit dicens. Non nulli t̄n̄ de ap̄tioribz argu- untur scientes. q̄ si se defenderent n̄ cre- deretur. subtilius in uenit̄ argum̄tum defensionis uerba respondent̄es dolose. cōfessionem eius uult̄ dimittit̄. p̄sternit̄ corpus. aliquas lacrimas si possūt ibi ex- torquent uocē suspiriū. uerba gemitibz intrāp̄unt. Nec solū talis abiecta n̄ ex- cusat. s̄; ipsi quoq̄ culpā ex aggerant.

ut dū in possibile haur. aut in credibile culpe sue ore suo audiat̄. audis 7 qd̄ ratū putabas uix crede possis. Quō aut̄ h̄ silā- tio p̄penditur. b̄. ostendit dicens. Vasa si- guli p̄bat fornax. 7 tribulatio uē p̄nitē- tes discernit. Qui ueracit̄ penitet labo- res p̄nitē n̄ abhorret. Cui silata s̄; cōfessio una ul' leui cōtumelia aut exigua pena interrogatus iā hūilitatē silare iā simula- tionē dissimulare n̄ pot̄. gurgurat fr̄e- det. uasat̄. Quāta putas tūc fit cōfessio i ore sup̄bi. cū fraus decipit. cū pax amittit̄. laus minuit̄ nec culpa diluit̄. Tandē notat̄ ab hoībz iudicatur ab omnibz. eo q̄ uehemē- aut om̄s indignant̄. Quo falsū cōspiciunt quicq̄ de eo p̄ul opinabatur. Tunc op̄ est p̄lato ut eo min' illi parcendū putet quo magis om̄s offendit si illi pareat. Decim' gradus est rebellio qui quō oritur b̄. of- tendit dicens de illo qui s̄; in nono ḡdu. nisi miseratio diuina eū respiciat. ut qd̄ ualde difficile est talibz uniuersoz iudicis tacit̄ acquiescat. fronto sul mox 7 ipudēs f̄s tanto detius. quanto desperatius in decimū gradū p̄ rebellionē decedit. qui qd̄ prius arrogans f̄s cōtēpserat. iam pa- tenter in obediens 7 magr̄m cōtempnit. Sciend̄ 7. q̄ gradus duodecim' in tres t̄m colligi possunt. ut in sex superioribz sic cō- temptus fr̄m. in iij. sequētibz cōtemptus magr̄. 7 in duobz qui restant cōtemptus d̄i. It̄ notandū q̄ duo ultimi gradus in cōgregatiōe descendi n̄ possunt. deniq̄ ubi fr̄m cōcordiam. aut magr̄m sciām mo-